
Radě obce Vřesina:  
 
Věc: Návrhy na program jednání zastupitelstva. 
 
Podle zákona o obcích a jednacího řádu zastupitelstva předkládáme tyto návrhy na 
projednání: 
 
1. Aktualizace Programu rozvoje obce. 

 
Zdůvodnění: Aktualizace Programu rozvoje obce je v tomto období nezbytně nutná, 
jednak z důvodu možností promítnout dlouhodobé záměry do nového územního plánu po 
roce 2015, jednak z důvodu postupně realizovat jednotlivé úkoly prospěšné obci, z nichž 
řada byla slíbena ve volebních programech. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá radě obce připravit materiály k novému programu 
rozvoje obce tak, aby mohly být projednány nejpozději v červnu 2011.  
 

2. Práce na novém územním plánu. 
 

Zdůvodnění: po té co byl vyvěšen návrh zadání UP je nejvyšší čas instruovat a zasvětit 
zastupitelstvo do stavu rozpracovanosti nového územního plánu, do dalších nutných 
kroků podle stavebního zákona, do povinností zastupitelů, seznámit zastupitele se 
současným  UP a začít diskuzi nad řešením námětů nového UP.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá radě obce svolat mimořádné zastupitelstvo 
k začátku řešení problematiky související s územním plánem nejpozději do konce června 
2011. 
 

3. Úkoly pro finanční výbor. 
 

Podle zákona o obcích stanoví zastupitelstvo výborům úkoly. Navrhujeme pro rok 2011 
stanovit tyto úkoly: 
 
1. Sestavení jednacího řádu a jeho předložení zastupitelstvu v termínu do 3/2011 
2. Kontrola lesního hospodářství, zejména s těmito výstupy: 

 
a) Kontrola smluv o těžbě a údržbě, posouzení vhodnosti, výhodnosti, sankcí atp. 
b) Kontrola smlouvy s lesním hospodářem, četnost plnění povinností lesního 

hospodáře, výhodnost smlouvy atp. 
c) Fakturace a plnění podle bodu 2a) 
d) Způsob odbírky a kontroly vytěženého množství dřeva a prací v lese - posouzení  
e) Seznam kontrolovaných dokladů 

 
4. Kontrola hospodaření obce ve sportovním areálu obce za léta  2006-2010 zejména 

s těmito výstupy: 
 

a) Vedení nákladů a výnosů spojených se sportovním areálem 
b) Výsledky hospodaření v jednotlivých letech, výčet jednotlivých výnosů a jejich 

výše, nákladů a jejich výše a rozdíly v jednotlivých letech  
c) Kontrola nájemních smluv a návrhy na opatření 



d) Seznam kontrolovaných dokladů a návrhy na opatření 
 
5. Kontrola spotřeby energie ve sportovním areálu zejména s těmito výstupy  

 
a) Identifikace napájecích bodů a spotřebičů na ně napojených 
b) Náklady na energii ve sportovním areálu za léta 2006-2010 
c) Způsob podílu nájemců na úhradě spotřeby  
d) Seznam kontrolovaných dokladů 
e) Návrh na opatření ke zlepšení hospodaření 

 
6. Kontrola využití služebních aut zejména s těmito výstupy za rok 2010: 

 
a) Počet dnů využití, počet najetých km 
b) Oprávněnost užívání 
c) Náklady na 1 km jízdy  
d) Návrh na zlepšení hospodaření 

 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo ukládá finančnímu výboru provést v roce 2011 výše 
uvedené kontroly a předložit zastupitelstvu k projednání výsledky kontrol. Zastupitelstvo 
dále ukládá předložit zastupitelstvu plán kontrol doplněný o výše uvedené úkoly. 

 
7. Úkoly pro kontrolní výbor 

 
 Podle zákona o obcích stanoví zastupitelstvo pro rok 2011 tyto úkoly: 
 
I. Kontrola všech platných nájemních smluv, zejména s těmito výstupy: 

 
a) Výčet nájemních smluv, datum uzavření, délka trvání, výše nájmu 
b) Názor na věcnou a formální úplnost smluv, výši sjednaného nájemného, sankce 

za neplnění, atp. 
c) Plnění nájemních smluv, fakturace, postihy za neplnění a jejich vymáhání 
d) Přehled kontrolovaných dokladů 
e) Návrhy opatření 

 
II.  Kontrola plnění návrhů opatření kontrolního a finančního výboru za léta 2006-2010. 
 

Zápisy kontrolního a finančního výboru nebyly v tomto období většinou projednávány 
v zastupitelstvu tak, jak to ukládá zákon o obcích a nevznikala usnesení k realizaci 
navrhovaných opatření. Přitom v zápisech je množství námětů vhodných k realizaci i 
dnes a kontrola by je mohla znovu předložit zastupitelstvu k usnesení o realizaci. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá kontrolnímu výboru provést v roce 2011 výše 
uvedené kontroly a předložit zastupitelstvu k projednání výsledky kontrol. Zastupitelstvo 
dále ukládá předložit zastupitelstvu plán kontrol doplněný o výše uvedené úkoly. 
 
 
 
 
 



8. Informace zastupitelstva o situaci v právním sporu obce s OVAK  o stočném a o 
očekávaných možnostech řešení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo ukládá radě obce připravit podrobnou informaci 
zastupitelstvu k aktuální situaci právního sporu obce se společností OVAK, včetně 
informací o dosavadním průběhu sporu. Zastupitelstvo dále ukládá radě obce předložit 
analýzu dopadů na obec, dle možných výsledků soudního sporu a to na březnové 
zasedání zastupitelstva v roce 2011. 
 

9. Informace o průběhu schvalování změny č. 1 ke stávajícímu UP  . 
 

Změna č. 1 byla projednána ve veřejném slyšení a byla vznesena námitka.  Je nutno 
informovat zastupitelstvo o dalších krocích a důsledcích. 
 
Návrh usnesení : Zastupitelstvo ukládá radě obce, aby nejpozději  v březnu 2011 
informovalo  zastupitelstvo o situaci ve změně č.1 dosavadního územního plánu. 

 
10. Rozhodnutí o dotacích. 

 
Na minulém zastupitelstvu bylo rozhodnuto o zpracování metodiky vedoucí 
k objektivnější možnosti posouzení výše dotací pro žádající subjekty. Pokud bude 
metodika představena až na zasedání na konci března, odloží se opět nutně rozhodnutí o 
dotacích a navíc má být předmětem diskuze i návrh smluv, podmínek dotace atp.  
K tomu je nutné připravit materiál zastupitelstvu tak, aby mohlo rozhodnout už v březnu.  

 
11. Elektronické aukce.  

 
Zkušenosti celé řady obcí a měst vypovídají o reálné možnosti značné úspory nákladů při 
používání elektronických aukcí. 
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo ukládá radě obce, aby nejpozději od 6. měsíce 2011 
obstarávala zakázky, včetně zakázek malého rozsahu v elektronických aukcích a 
zpracovala k tomu interní předpis, který bude projednán zastupitelstvem nejpozději do 
konce roku 2011. 

 
 
 
Ve Vřesině  14.2.2011      Zastupitelé za KDU-ČSL 
 
Pavel Pokorný:     
 
Petr Nedělník:      
 
Markéta Bocanová:     
 
Daniel Kaminský:      
 


